



INFORMATION ON EQUALITY AND SOCIAL JUSTICE IN ISRAEL
מידע על שוויון וצדק חברתי בישראל
مركز "أدفا" - معلومات حول المساواة والعدالة الاجتماعية في إسرائيل

לכבוד

שר הבריאות

הרב ניסים דהן

ירושלים

קול קורא

בשנים האחרונות, מתקשה מערכת הבריאות לספק לצרכני הבריאות את המגיע להם. ניכרת שחיקה מתמשכת בהקצאת משאבים למערכת, והשירותים לחולים נשחקים אף הם.

השר"פ אינו פתרון לבעיות האלה. נהפוך הוא: מיסוד והרחבת השר"פ לכל בתי החולים הציבוריים תגרום לפגיעה קשה בחולים אשר ידם אינה משגת לממן ביטוח משלים ושירותים פרטיים. על כן השר"פ תעמיק את המגמה המתמשכת של "רפואה לעשירים ורפואה לעניים".

היום השר"פ מופעל באופן בלתי-רשמי בלא יותר מאשר שישה בתי-חולים ממשלתיים, ובשלושה בתי-חולים פרטיים בירושלים הנותנים שירותים ציבוריים. בניגוד לתומכי השר"פ, אנו גורסים כי מיסוד השר"פ בכל בתי-החולים הממשלתיים ובתי-חולים של קופות החולים ייצור מצב שבו הרופא הוא זה שיבחר את החולה ולא החולה את הרופא. החישוב הוא פשוט: כיום, בערך 60% מחברי קופות החולים רשומים בביטוח רפואי נוסף על ביטוח הבריאות הניתן במסגרת חוק ביטוח בריאות ממלכתי. ביטוח נוסף זה מאפשר לכאורה בחירה של הרופא המנתח. אולם, כאשר מספר המבוטחים גדול ומספר הרופאים הנבחרים קטן, ברור שרק חלק מן המבוטחים יקבל את מבוקשו, ובפועל הרופא הוא שיבחר את מי מן המבקשים לקבל. למותר לציין כי אותם 40% מן הישראלים שאינם מצוידים בביטוח נוסף כלשהו לא ייהנו אפילו מ"זכות בחירה" לכאורה, והם יהפכו פשוט לחולים סוג ב'.

במלים אחרות, על כל "מרוויח" יש "מפסיד". מישהו חייב להינתח על-ידי הרופאים הפחות מנוסים, ובמסגרת השר"פ, "מישהו" זה לא יהיה חולה אקראי אלא חולה שאיננו מסוגל להוציא מכיסו כדי לממש את זכותו לבחור ברופא.

מצבם הקשה של בתי החולים הציבוריים והממשלתיים, לא ימצא את פתרונו בהרחבת השר"פ, אלא בהמשך המאבק מול האוצר, שמטרתו לעדכן את הפרמטרים השונים של המערכת, ולתקן את העיוות המתמשך בהקצאת המשאבים.

אנו, אנשי רפואה ונציגי הארגונים החתומים מטה קוראים לך להימנע מאישור כזה, ומחזקים את ידיך במאבק להשגת המשאבים הדרושים לשיפור מערכת הבריאות.

מרכז אדוה, ת.ד. 36529, תל-אביב 61364, טל. 03-5608871, פקס. 03-5602205

Fax. 03-5602205 ,Adva Center, POB 36529, Tel Aviv 61364, Tel. 03-5608871

e-mail: advainfo@netvision.net.il